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W tych trzech znakach, symbo-
lach jest dla nas program. Jeśli 
„S” ma być nadal siłą, która od-
radza kraj, stojącą na straży war-
tości dla nas najcenniejszych, to 
z tych relikwii chcemy brać przy-
kład dla siebie. Ks. Jerzy według 
tego programu żył i propagował 
go całym swoim życiem. Przyj-
mijmy więc Jego program i Jego 
patronat nad „S” i prośmy byśmy 
mu byli wierni do końca - zwrócił 
się do wiernych biskup.

Po zakończeniu mszy św. wła-
dze regionu, ministrowie, parla-
mentarzyści, ludzie Solidarności, 
duchowni, samorządowcy, poczty 
sztandarowe, mieszkańcy Rze-
szowa i Podkarpacia zgromadzili 
się na placu Biskupów Janów pod 
Krzyżem Misyjnym.

W tym symbolicznym dla ludzi 
Solidarności miejscu, Władysław 
Ortyl Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego przyznał 
czterem działaczom „Solidar-
ności Odznaki Zasłużony dla 
Województwa Podkarpackiego, 
uzasadniając: - W rocznicę po-
wstania „Solidarności” oddajemy 
hołd pokoleniu, które dało nam 

wolność i zburzyło mury między 
ludźmi i społeczeństwami. Dzię-
ki jego ogromnemu potencjało-
wi duchowemu i patriotyzmowi, 
mamy dziś prawdziwie wolną 
Polskę. Wielu z nich nie doczeka-
ło tej chwili, wielu zostało zapo-
mnianych, inni zepchnięci zostali 
na margines życia społecznego. 

Dziękujemy ludziom „Solidar-
ności”, że nauczyli nas co znaczą 
naprawdę słowa Polska i solidar-
ność, wolność i człowiek. Chcemy, 
aby przyszłe pokolenia odnajdy-

wały w ich życiorysach przykłady 
jak służyć Polsce i aby pamiętały, 
że wolność jest darem wywalczo-
nym i zadaniem, które trzeba od-
rabiać każdego dnia. A naszym 
etosem, naszą powinnością i hoł-
dem wobec tamtego pokolenia 
jest upominać się i dbać o god-
ność człowieka na każdym etapie 
życia, przywracać godność pra-
cownika i etos pracy. 

Niech ich głos wzywający do 
bezwzględnego stosowania idei 
solidarności w życiu społecznym 
i gospodarczym będzie zawsze 
dla nas punktem odniesienia każ-
dej decyzji dotyczącej życia pol-
skiego społeczeństwa. 

Uhonorowani Odznakami Za-
służony dla Województwa Pod-
karpackiego to: 

Marek Kamiński tworzył zręby 
„Solidarności” w Regionie Prze-
myskim. Za działalność związko-
wą był wielokrotnie zatrzymywa-
ny i przesłuchiwany, aresztowany 
i osadzony w Zakładach Karnych 
w Jarosławiu i w Przemyślu.  Nie-
zwykle zaangażowany w spra-
wy lokalnej społeczności. Był 
organizatorem sieci drukarni 
i kolportażu wydawnictw pod-
ziemnych na terenie byłego wo-
jewództwa przemyskiego. 

Edward Mróz przewodniczący 
„S” w Sanockiej Fabryce Autobu-
sów „Polmo Autosan”, w grudniu 
1981 roku jeden z organizatorów 
i inspiratorów strajku za co został 
zwolniony. Udzielał pomocy in-
ternowanym oraz związkowcom 
pozbawionym pracy, kolportował 
wydawnictwa bezdebitowe oraz 
uczestniczył w pracach Duszpa-
sterstwa Rolników w Haczowie. 

Zbigniew Sieczkoś. W 1981 
roku był członkiem Prezydium 
Zarządu Regionu Rzeszowskiego 
NSZZ „Solidarność”. Po wprowa-
dzeniu stanu wojennego był jed-
nym z inicjatorów powstania nie-
jawnej struktury „S”- Regionalnej 
Komisji Wykonawczej i przed-
stawicielem Regionu w kontak-
tach ze środowiskami opozycji 
solidarnościowej w Polsce. Za 
działalność w podziemiu objęty 
został represjami. Do 1992 roku 
pełnił funkcję przewodniczącego 
Zarządu Regionu Rzeszowskiego 
„S”. Był także delegatem na Kra-
jowy Zjazd Delegatów NSZZ „S”, 
i członkiem Prezydium Komisji 
Krajowej. Samorządowiec z bo-
gatym doświadczeniem, b. czło-
nek Trybunału Stanu.

Śp. Stanisław Krupka współ-
założyciel „Solidarności” w Na-
rzędziowni Huty Stalowa Wola, 
pierwszy przewodniczący Zarzą-
du Regionu „Ziemia Sandomier-
ska”. Członek Krajowej Komisji 
Porozumiewawczej w Gdańsku 
oraz Delegat na I Krajowy Zjazd 

NSZZ „Solidarność” w Gdańsku. 
Przewodniczący Regionalnego 
Komitetu Strajkowego NSZZ „So-
lidarność” w rozmowach z Mię-
dzyresortową Komisją Rządową 
i władzami województwa. Zatrzy-
mywany i przesłuchiwany przez 
SB, internowany i przetrzymy-
wany w Ośrodku Odosobnienia 
w Załężu, w Kielcach-Piaskach 
i Nowym Łupkowie. 

Słowa wdzięczności i podzię-
kowania dla ludzi Solidarności 
przekazała wojewoda podkar-
packi Ewa Leniart: - W imieniu 
Rządu RP składam podziękowa-
nia wszystkim członkom Solidar-
ności. Czynię to w imieniu rządu, 
który stara się realizować idee 
solidarności społecznej, a może 
to czynić dzięki Waszemu wysił-
kowi - wszystkich członków Soli-
darności, także tych, którzy zgi-
nęli w niewyjaśnionych do dziś 
okolicznościach. Dzięki Wam my 
możemy dziś żyć w wolnym kraju 
- podkreślała wojewoda. 

Uroczystości towarzyszyło 
widowisko słowno-muzyczne, 
w którym zawarte zostały wspo-
mnienia ludzi Solidarności, 
fragmenty kronik i zdjęcia z lat 
80-tych oraz pamiętne utwory 
w wykonaniu młodzieży.

Na zakończenie delegacje zło-
żyły wieńce i wiązanki kwiatów 
pod Krzyżem Misyjnym.

red.
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